
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE P

SECA RINALDO

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

SINDACO P

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER
ESPOSIZIONE DEL PRESEPE MONUMENTALE DI
CASTELLI IN PIAZZA SAN PIETRO IN OCCASIONE DEL
NATALE 2020.

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    39

Seduta del 13-11-2020

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO A

L’anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 13:20, in seguito a
convocazione presso la Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SECA RINALDO
Data: Il Responsabile del servizio interessato



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acquisita al protocollo di questo Comune al n. 4612 del 11.10.2020 con la
quale il Sua Ecc. Vescovo della Diocesi Teramo-Atri Mons. Lorenzo Leuzzi ha
comunicato al Sindaco che la Santa Sede ha richiesto alla Diocesi Teramo-Atri di esporre
in Piazza San Pietro il Presepe Monumentale di Castelli in occasione del Natale 2020;

CONSIDERATO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione rientra quello di promuovere
iniziative che diano lustro al territorio e la esposizione del presepe presso Piazza San
Pietro è sicuramente un evento che rende onore e prestigio a tutta la comunità
castellana;

RITENUTO opportuno pertanto promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente
attraverso la concessione del patrocinio dell’amministrazione comunale;

VISTO  l’art. n. 7 dello Statuto comunale;

VISTO l’art. 16 del Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26.07.2016;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1° del
D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

1. Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Castelli per l’esposizione  in Piazza
San Pietro del Presepe Monumentale di Castelli in occasione del Natale 2020;

2. Di dare atto inoltre che il patrocinio è da ritenersi valido a condizione che la predetta
iniziativa acquisisca tutte le necessarie ed eventuali autorizzazioni e i permessi previsti a
norma di legge;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per
l’Amministrazione;

4. Di dichiarare con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO


